
        VY_12_INOVACE_01_18_ČJ 
 
 
    

 
 
 
                    
 
 
 
Téma Slovesné tvary jednoduché a složené. 

Anotace Pracovní list určený k procvičení daného učiva 

Autor  Mgr. Hana Flajšingerová 
Jazyk čeština 
Očekávaný výstup Žák správně třídí slovesné tvary , které vyhledává z textu 
Speciální 
vzdělávací potřeby 

- žádné - 

Klí čová slova Slovesný tvar jednoduchý, složený, vyhledej, podtrhni, roztřiď. 
Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list. 

Druh interaktivity  Aktivita. 
Cílová skupina Žák 
Stupeň a typ 
vzdělávání 

1. stupeň , 2. období 

Typická věková 
skupina 

10.- 12.let 

Celková velikost 262 kB 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
        VY_12_INOVACE_01_18_ČJ 
 
 

 
Vyhledej v textu všechna slovesa. Vlnovkou podtrhávej a současně roztřiď na 
slovesné tvary jednoduché a složené. 

Ve škole se učíme o knížatech z rodu Přemyslovců. Přemyslovci se 
jim říká podle Přemysla Oráče, kterého si vyvolila za muže kněžna 
Libuše. Dozvěděli jsme se, že právě oral pole, když ho vyhledali 
Libušini poslové. 
Ve třídě jsme si nachystali dramatizace některých pověstí. Dobře jsme 
se přitom pobavili. Někteří žáci předváděli Šemíka, Bivoje, 
Libuši……. 
Já jsem si zahrál roli________________________________.(Doplň.) 
Možná budeme hrát v další hodině příběh Oldřicha a Boženy. 
 
Tvary jednoduché :                                               Tvary složené: 

 
 
 
 
*Napiš vlastní jména z textu podle abecedy: 
 
 

 
………………………………… 
 
………………………………… 
 
………………………………… 
 
………………………………… 
 
………………………………… 
 
………………………………… 
 
………………………………… 
 
………………………………… 
 
………………………………… 
 

 
………………………………… 
 
………………………………… 
 
………………………………… 
 
………………………………… 
 
………………………………… 
 
………………………………… 
 
………………………………… 
 
………………………………… 
 
………………………………… 



Řešení: 
Ve škole se učíme o knížatech z rodu Přemyslovců. Přemyslovci se 
jim říká podle Přemysla Oráče, kterého si vyvolila za muže kněžna 
Libuše. Dozvěděli jsme se, že právě oral pole, když ho vyhledali 
Libušini poslové. 
Ve třídě jsme si nachystali dramatizace některých pověstí. Dobře jsme 
se přitom pobavili. Někteří žáci předváděli  Šemíka, Bivoje, 
Libuši……. 
Já jsem si zahrál roli________________________________.(Doplň.) 
Možná budeme hrát v další hodině příběh Oldřicha a Boženy. 
 
 
Tvary jednoduché: 
Oral, vyhledali, předváděli, učíme se, říká se, vyvolila si. 
 
Tvary složené: 
Dozvěděli jsme se, nachystali jsme si, pobavili jsme se, zahrál jsem si, 
budeme hrát. 
 
* 
Bivoj, Božena, Libuše, Oldřich, Oráč, Přemysl, Přemyslovci, Šemík. 


